13.1 Profissionais com curso superior em Medicina, Fisioterapia, Enfermagem e outras áreas da saúde que se dediquem aos cuidados das disfunções do assoalho
pélvico desde que sejam graduados de áreas correlatas.

 

14. DO INVESTIMENTO:

14.1 O investimento do curso será de R$ 24.570,00 (vinte e quatro mil, quinhentos e setenta reais) para o curso de 360h (trezentas e sessenta horas) e R$
32.760,00 (trinta e dois mil, setecentos e sessenta reais) para o curso de 500h (quinhentas horas).

14.2 Condições de pagamento:

14.2.1 Pagamento à vista: Haverá 25% (vinte e cinco por cento) de desconto para pagamento do valor total do curso à vista, via PIX, através da chave
dap3_2026@facepevirtual.org.br, desde que realizado o pagamento no ato da matrícula.

14.2.2 Curso de 360h (trezentas e sessenta horas): R$ 18.427,50 (dezoito mil, quatrocentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos).

14.2.3 Curso de 500h (quinhentas horas): R$ 24.570,00 (vinte e quatro mil, quinhentos e setenta reais).

14.3 Pagamentos por Mensalidades:

14.3.1 Curso de 360h (trezentas e sessenta horas): 18 (dezoito) parcelas mensais.

14.3.2 Curso de 500h (quinhentas horas): 24 (vinte e quatro) parcelas mensais.

14.4 Valor das mensalidades: R$ 1.365,00 (mil, trezentos e sessenta e cinco reais), com o primeiro vencimento no ato da matrícula e as demais parcelas com
vencimento no 10º (décimo) dia do mês.

14.5 Bônus de desconto para a Turma 3: Haverá 23% (vinte e três por cento) de desconto para mensalidades pagas até o dia 10 (dez) de cada mês (data de
vencimento de cada parcela), resultando no valor mensal de R$ 1.110,00 (mil, cento e dez reais) para os pagamentos em dia, via PIX, através da chave
dap3_2026@facepevirtual.org.br.

14.6 Taxa de Matrícula: o candidato estará isento da taxa de primeira matrícula. Reaberturas de matrícula em turmas subsequentes estão condicionadas ao
pagamento da taxa de matrícula atualizada, condicionada ao valor de 1 (uma) mensalidade, desde que não haja débitos anteriores.